
 

 

★ゆうキッズ 
・対象：0 歳からの未就学児童 

とその保護者 

・場所：堀ノ内南学童クラブ内 遊戯室 

 
★利用いただける日と時間 
・月～金曜日 10:00～小学生の下校時刻まで 
※具体的な時間は、右のカレンダーをご覧ください。 

★利用いただけない日 
・土曜日、日曜日、祝日 

・小学校が休みの日 

 

★館内での飲食利用について 
・昼食利用 12:00～13:00／遊戯室 

 

 

      
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 実施日 対象 内容 

〈火曜日〉 

ねんねタイム 

１日★ 

おおむね 6

か月までの

ねんねの赤

ちゃんが対

象です。 

ふれあい遊び

やおしゃべり

をします。 

〈木曜日〉 

とことこタイム 

３日★ 

おおむね 6

か月以上の

お子さんが

対象です。 

ふれあい遊び

や絵本の読み

聞かせ、工作

をします。 

★…子どもセンター子育て出張相談 

2025 年 7 月 

月 火 水 木 金 

 1 
10:00 
～13:00 

2 
10:00 
～13:00 

3 
10:00 
～13:00 

4 
10:00 
～13:00 

7 

10:00 
～13:00 

8 

10:00 
～13:00 

9 

10:00 
～13:00 

10 

10:00 
～13:00 

11 

10:00 
～13:00 

14 
10:00 

～13:00 

15 
10:00 

～13:00 

16 
10:00 

～13:00 

17 
 

18 
 

21 

海の日 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

 

【発行】 杉並区立 堀ノ内南学童クラブ(堀ノ内子供園２階) 

杉並区堀ノ内１－９－２６ Tel・Fax:３３１６－５０９０ 

 

利用案内 

杉並区HPからも閲覧できます。 
ぜひご活用ください♪ 

★実施時間／11:00～11:30★ 

ゆうキッズスタート事業 

 

【子どもセンター子育て出張相談】 
和泉子どもセンターの職員が、出張型利用者支援事

業としてゆうキッズに来ます。 

保育園のこと、子育て応援券の使い方などお気軽に

ご相談ください♪ 

 

●１日（火）ねんねタイム 

 

●３日（木）とことこタイム 

■→利用いただけない日 

 
 

７月２２日から８月３１日まで、小学校が夏休みのため

終日利用できません。 

乳幼児の熱中症を予防しよう 

杉並区公式ホームページ     

からご覧いただけます。            

https://www.city.suginami.tokyo.jp/s053/news/20594.html 

小学校の下校が早いため 

利用できません。 


